PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЛОБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» октября 2024 г.                                                                                                 № 23

с. Светлолобово
«Об утверждении плана мероприятий по
инвентаризации и оценке эффективности
мер социальной поддержки граждан,
финансовое обеспечение которых
 осуществляется за счет средств местного бюджета

Светлолобовского муниципального образования»
В целях исполнения Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов, заключенного между Финансовым управлением администрации Усть-Удинского района и администрацией Светлолобовского муниципального образования  от 11 января 2024 года, в соответствии со ст. 44 Устава Светлолобовского муниципального образования, администрация Светлолобовского сельского поселения Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить прилагаемый План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета Светлолобовского муниципального образования.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста финансово-экономической службы Г.В. Зорину.
3. Главному специалисту по организационно-правовой работе опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Светлолобовского

сельского поселения

        Г.В. Гордеева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Светлолобовского сельского поселения
от 08 октября 2024 года № 23
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИНВЕНТАРИЗАЦИИ И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СВЕТЛОЛОБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение инвентаризации мер социальной поддержки граждан
	ежегодно,
до 1 сентября текущего года
	Главный специалист
	выявление неэффективных мер социальной поддержки граждан и (или) дублирующих региональные меры социальной поддержки граждан

	2.
	Анализ причин и последствий, выявленных по результатам инвентаризации
	ежегодно,
до 1 октября текущего года
	Главный специалист
	повышение результативности и обеспечение комплексного подхода к предоставлению мер социальной поддержки граждан

	3.
	Формирование предложений по результатам проведенной инвентаризации
	при необходимости
	Главный специалист
	оптимизация системы мер социальной поддержки граждан, в том числе неэффективных, принятие решений о предоставлении мер социальной поддержки граждан, дублирующих региональные или установленных в дополнение к региональным мерам в соответствии с законодательством Иркутской области

	4.
	Разработка или внесение изменений в правовые акты РМО «Усть-Удинский район», регламентирующие предоставление мер социальной поддержки граждан, в том числе в части утверждения критериев нуждаемости при предоставлении мер социальной поддержки граждан
	при необходимости
	Главный специалист
	принятие правовых актов Усть-Удинского района, регламентирующих предоставление мер социальной поддержки граждан

	5.
	Формирование и направление в финансовое управление администрации Усть-Удинского района предложений по результатам финансовой оценки неэффективных мер социальной поддержки граждан и (или) дублирующих региональные меры социальной поддержки граждан
	при необходимости
	Главный специалист
	подготовка предложений по изменению расходов районного бюджета

Приложение к Плану мероприятий по

 инвентаризации и оценке эффективности

 мер социальной поддержки граждан,

 финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств местного бюджета

 Светлолобовского  муниципального образования

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

О результатах реализации Плана мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан Светлолобовского муниципального образования
	№ п/п
	Вид меры социальной поддержки (за счет средств района)
	Дублирование, дополнение мер федерального, регионального законодательства

(да/нет)
	Количество получателей в отчетном году

(факт)
	Количество получателей в текущем году

(план)
	Оценка эффективности

	1.

	2.

	3.

	…

	…

PAGE